
 
 

 

Referat Generalforsamling 

Maine Coon Klubben Danmark 

Den 14. marts 2021 kl. 12.30 

Online via Teams 

 

Dagsorden: 

1. Generalforsamlingens åbning 

Formanden Mikkel H byder velkommen 

2. Valg af dirigent 

Mikkel foreslår Simone S til dirigent. Valgt enstemmigt. 

3. Valg af stemmetæller og referent 

Katja gennemgik hvordan der stemmes når det er online og der blev gennemgået, hvem som var stemmeberettiget. 

Stemmeberettiget på mødet: 23 

Fuldmagter: 4 

Jesper H og Susan S melder sig. Begge er valgt enstemmigt. 

Katja spørger om nogle har noget imod, at generalforsamlingen optages, så der efterfølgende kan skrives referat. – 

Ingen har nogle indvendinger imod dette. 

4. Formandens årsberetning 

Så gik 2020 og det er nu igen tid til at afholde den årlige generalforsamling. Året har 

igen været præget af Corona krisen som de fleste af os nok er ved at være temmelig 

træt af og jeg håber at i medlemmer og jeres familier er kommet godt igennem 

krisen. 

Det er jo ikke blevet til det store aktivitets år, dog har der været nogle 

arrangementer. I starten af året blev der afholdt i januar havde vi et interessant 

arrangement med Michelle Garnier og Agria Dyreforsikring. Hvor der både var 

opdrættere af Maine Coon og et par andre racer, samt kælekatte ejere så det var en 

succes. I marts fik vi så standen med på DARAK udstilling hvor der også blev afholdt 

dommerens bedste og der blev præsenteret Topkatte samt delt præmier ud til de 

flotte Topkatte. Det var en rigtig god weekend. Derefter lukkede Danmark ned og vi 

kunne desværre ikke komme til Jyrak udstilling weekenden efter da den desværre 

blev aflyst. Vi har ikke haft mulighed for at komme på udstilling med standen resten 

af året og det vil nok heller ikke været muligt de første måneder i 2021. Det sidste 

arrangement som vi har kunne afholde, var sølvgenetik med Jan og Charly med 

mange deltagere. 

Desværre har vi ikke i år ikke mulighed for, at der kan kåres Topkatte, da der ikke 

har været afholdt nok udstillinger til, at det ville give mening at kåre Topkatte. 

Hvilket jo er rigtig kedeligt, da det er en rigtig festdag når vi endelig kan kåre de 

mest vindende Maine Coon katte fra året, der er gået. Så vi håber naturligvis at vi 

igen til næste år kan fejre flotte Topkatte. Men i mellemtiden er der jo holdt 

konkurrencer på Facebook, hvilket nok vil fortsatte fremover. Da dette er med til at 

give aktivitet på Facebook siden. 

Vores forslag omkring at lukke stamtavlen således, at det bliver svære at få novice 

katte godkendt, kommer til Fifé’s GA i år. Da det ikke var muligt sidste år da GA’en 

blev aflyst. Vi håber selvfølgelig at det bliver stemt igennem. 

Normalt ville jeg skrive noget om hvordan jeg ser fremtiden for klubben, det vil jeg 

undlade at gøre i år, da dette er den sidste beretning jeg skriver som formand for 

Maine Coon klubben. Desværre har Corona for mig betydet at der står arbejde på 



 
 

 

programmet, ikke ret meget fritid og man kan ikke være to steder ad gangen. Derfor 

 

er det nødvendigt at jeg trækker mig som formand, da klubben har behov for en 

formand som har tid til at sætte klubben først. Derfor vil jeg også takke hele 

bestyrelsen for det store arbejde de har lavet i den tid jeg ikke har haft mulighed for 

at være til stede. 

Jeg håber der er medlemmer der ønsker at tage teten som formand og 

bestyrelsesmedlemmer og føre klubben videre med nye visioner og strategier og 

konstant være med til at forbedre klubben. Så har du tid og lyst til at arbejde for en 

med klub med gode og glade medlemmer og en bestyrelse med fantastiske og 

arbejdsomme mennesker så meldt dig klar til kamp på generalforsamlingen. 

Til sidst vil jeg ønske den nye bestyrelse og klubben alt held og lykke i fremtiden. 

 

Ingen bemærkninger til formandens retning. 

 

5. Fremlæggelse af revideret regnskab (Se bilag) 

Stine B fremlægger regnskabet. Simone oplyser, at alle deltagere på GF har modtaget et nyt revideret regnskab, da der 

var opdaget et par mindre fejl. 

Kontingent er titrettet, da der var glemt en post. 

Mobilepay/gebyr/renter er blevet tilrettet, da gebyr skulle splittes. 

 

Ingen spørgsmål til regnskabet 

 

6. Fremlæggelse af budget (Se bilag) 

Stine B fremlægger budgettet. Stine oplyser at de sammen fejl, som der også var i regnskabet er blevet tilrettet i 

budgettet. 

 

Stine oplyser at se ses en lille stigning af medlemstallet allerede, hvis man sammenligner med antal medlemmer sidste 

år. 

 

Stine oplyser af gebyrer er delt op – gebyr til mobilepay og gebyr til banken. 

 

Dorthe L supplerende med at det er første gang i lang tid, at der ses et lille overskud. At det så er 

bemærkelsesværdigt, at det er når der ikke bliver afholdt arrangementer, at overskuddet kommer. Men positivt, at 

der kan ses en stigning i medlemstallet. 

 

Ingen spørgsmål til budgettet. 

 

7. Fastsættelse af kontingent, jf. §9 

Mikkel oplyser af bestyrelsen ønsker at fastholde kontingentet på det nuværende niveau. Grundet at det sidste år blev 

sat op og det kun lige er trådt i kraft fra 1. januar 2021. 

Bente syntes godt, at kontingentet kunne sættes op 225 kr. 

Gina oplyser, at 200 kr. er en fin pris for opdrættere, som også betaler i hovedklubberne. 

Katja spørger om Bente kan uddybe hendes ønske om stigning. Bente syntes bare 200 kr. er en billig pris. 

Mikkel tilføjer, at da prisstigningen kun lige er trådt i kraft, har Klubben ikke mærket noget endnu og det derfor er lidt 

tidligt allerede at justere prisen. 



 
 

 

Simone oplyser at ved sidste GF, blev Klubbens kontingent sammenlignet med kontingentet hos andre specialklubber. 

Maine Coon Klubben ligger på nogenlunde samme niveau og derfor syntes Simone Klubben skal bibeholde niveauet 

for nu. 

 

Bente syntes ikke der skal stemmes om kontingent i år. Det var bare et forslag. 

 

8. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse 

§8 Tegningsregel stk. 1 – Specialklubben tegnes udadtil ved underskrift af formanden og mindst et yderligere 

bestyrelsesmedlem. 

Forslag fra bestyrelsen til vedtægtsændring: 

Foreningen tegnes af formanden eller, i formandens fravær, af næstformanden. 

Kassereren eller formanden kan disponere over foreningens bankkonto, hver for sig. 

Motivation: Lette arbejdet for en fremtidig bestyrelse, ved formandens fravær. 

 

Birgit havde fremsendt et forslag til om formulering af teksten: Foreningen tegnes af formanden eller, formanden 

fravær, af næstformanden. Foreningens bankkonto forvaltes af kasser og foreningsformand og i evt. fravær af 

formand forvaltes den af kasser og foreningens næstformand. 

 

Dorte og Bente – kommenterede på Birgits formulering og fandt den lidt kringlet. Dorte spørger desuden om 

bestyrelsen gennemgår bankudtog hver gang ved bestyrelsesmøderne. Dette gør bestyrelsen ikke, men kasserer har 

bogført op til hvert møde, så status kendes. Der blev også spurgt ind til netbanken om hvordan den disponeres. 

 

Simone – samler op på hvad problemstillingen er i forhold til ved f.eks. bankskifte. Her kigger banken nemlig på 

vedtægterne.  

 

Jesper – spørger ind til hvorfor bestyrelsen ønsker at blande banken ind i forslaget. Og spørger om man ikke kunne 

formulere det således - Klubbens tegnes af formanden eller næstformanden plus et ekstra bestyrelsesmedlem. 

 

Simone spørger om det er et krav fra banken. Det er det ikke. 

 

Jesper – spørger indtil om formuleringen med fravær. Hvornår defineres fravær? Skal dette overhoved med i 

formuleringen? 

 

Gina – spørger indtil om det ikke er normal praksis at kassereren er en del af bestyrelsen og om dette ikke ville have 

løst problemet. 

 

Simone – oplyser at i Klubbens vedtægter står der at kassereren godt kan sidde udenfor bestyrelsen og at der stadig 

skal være mulighed for. Men dette gør også, at man er nødt til at få skrevet næstformanden ind i §8. 

 

Gina – spørger til om kassereren så bare skal makke ret når der skal udbetales penge, når formanden eller 

næstformanden siger det. Nej, dette er en fælles beslutningen mellem hele bestyrelsen og kassereren. Hvis det er 

større beløb, så tages det op hvad der står på kontoen og hvad det har af gavn for Klubben, inden der bliver brugt 

penge. 

 

Tonya – spørger til om der ikke bare skal stå 2 bestyrelsesmedlemmer, hvor af den skal være formand eller 

næstformand.  

 



 
 

 

Gina – spørger til om kassereren ikke skal nævnes i sammenhængen, da det er den som har fingrene nede i det. 

Mikkel – Oplyser af kassereren har lige så meget at sige om man sidder i bestyrelsen eller udenfor.  

 

Mikkel kommer med ny formulering – Foreningen tegnes af formanden eller næstformanden plus et 

bestyrelsesmedlem. 

 

Dorte – ville have det ændret til sammen med i stedet for plus. 

 

Simone spørger til om bestyrelsen vil ændre formuleringen til dette. 

 

Bestyrelsen ændrer forslaget til – Foreningen tegnes af formanden eller næstformanden sammen med et 

bestyrelsesmedlem. 

 

Simone – spørger ud til om der er nogle som vil have Birgits forslag til afstemning – ikke tilfældet. 

 

Simone oplyser at for at det kan blive vedtaget, skal der være 2/3 for vedtægtsændringen. 

 

Enstemmigt vedtaget  

 

9. Valg til bestyrelse i henhold til §7 stk. 1 og 2 

Formand: Mikkel Henriksen (På valg) – genopstiller ikke 

Bestyrelsen foreslår Katja som formand. Katja laver en lille præsentation – enstemmigt vedtaget. 

B-medlem: Katja Devantier Dysted Nielsen (ikke på valg) 

Pia ville gerne stille op til den 1-årige post, men kan ikke da hun er opdrætter og ikke er medlem af Felis Danica 

hovedklub. 

B-medlem (1-årig post): Simone vil gerne stille op til den 1-årig post. – enstemmigt vedtaget 

B-medlem (2-årig): Tina Frederiksen (På valg) Genopstiller – enstemmigt vedtaget 

B-medlem (2-årig): Susan Stryg (På valg) Genopstiller – enstemmigt vedtaget 

B-medlem: Eva Farsø (ikke på valg) 

Kasserer: Stine Bugge (ikke på valg) – uden for bestyrelsen 

Sup. 1: ikke besat 

Sup. 1-årig post - Trine vil gerne stille op som suppleant. Enstemmigt vedtaget 

Sup. 2: ikke besat 

Sup. 1-årig post – Jesper vil gerne stille op som suppleant. Enstemmigt vedtaget 

Revisor: Dorthe Lunde (På valg) Genopstiller – enstemmigt vedtaget 

Revisor sup.: Birgit Holme (På valg) 

Tonya 7 stemmer 

Birgit 19 stemmer – hermed valgt som Revisor sup. 

1 blank 

10. Evt.  

Mikkel takker for godt samarbejde med bestyrelsen og ønsker alle de nye held og lykke med tjansen fremover. 

Johnny – synlighed på de sociale medier. Kan der laves et samarbejde med nogle grupper på Facebook. Mikkel besvare 

med at det er utroligt tidskrævende at være på hele tiden. Bente oplyser at hun er ordstyrer på en ny gruppe på 

Facebook og supplerer med, at der bliver talt godt om Maine Coon Klubben og anbefaler foredrag. 

Susan oplyser at bestyrelsen har haft det oppe og vende flere gange, men fra bestyrelsens side har vi valgt at være 

passive og ikke gå ind som klub i de enkelte grupper. Som enkelt person kan du godt, men ikke som bestyrelsen. 



 
 

 

Simone supplerer med at det er vigtigt at Klubben forholder sig neutral. Muligheden er der måske nu for en mere aktiv 

klub på de sociale medier, ved at bestyrelsen er blevet fuldtallig og derved ekstra hænder. Dog oplyser Simone at der 

er en fotokonkurrence lige nu, hvor der kun er én deltager. Så det er også op til medlemmerne selv, at få gang i det. 

Mikkel giver Susan ret. Klubben skal favne alle mennesker, alle er velkommen i Maine Coon Klubben. 

Katja oplyser, at der faktisk har været en del debatter og konkurrencer på Klubben Facebook side/gruppe, men de dør 

ud, da medlemmerne ikke deltager aktivt.  

Gina - enig med at der skal appellers mere til medlemmerne om at bruge de grupper der nu er og henvise til Maine 

Coon Klubben og at der er en specialklub for racen. Det hele handler ikke kun om hovedklubberne. 

Tina F – opfordrer medlemmerne til at starte debatter på Klubbens sociale medier. 

Johnny – opfordrer også medlemmerne om at tage opslag og debatter til Maine Coon Klubbens sider/grupper når nu 

vi har dem. 

Gina – Medlemmerne skal være med til at drive Klubbens sociale medier. Der er ikke ret meget gang i gruppen på 

Facebook. 

Simone – oplyser at Facebook har nogle algoritmer, der gør at man selv skal være aktiv på grupperne. Det er ikke 

noget at like opslag, man skal kommentere noget en gang imellem ellers får man ikke notifikationerne. Der opfordres 

til AKTIVT at deltage. 

Mikkel – oplyser at man som sådan ikke kan kommentere på den åbne side i hovedfeedet, men kun på opslag lavet af 

en administrator. 

Katja – Takker for samarbejdet med den afgående formand i årenes løb. 

 

Mikkel takker for god ro og orden.  

 

Simone takker også for god ro og orden og takker for at alle har været overbærende med denne type for afholdelse af 

generalforsamling. 

 


